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مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی:
خراسان جنوبی دومین استان 

بیابانی کشور است 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: این 
استان در اعتبارات بیابان زدایی مغفول مانده در حالی که دومین 

استان بیابانی کشور است. 
علیرضا نصرآبادی، افزود: همچنین خشکســالی های چندین ساله 
سبب افزایش گرد و غبار و وقوع پدیده ریزگردها در استان شده است. 
وی گفت: با توجه به اینکه خراســان جنوبی پنجمین استان درگیر 

با پدیده گرد و غبار است اما سهم آن از اعتبارات بسیار پایین است.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان جنوبی تاکید کرد: 
اگر نســبت به این موضوع بی توجهی شود بدون شک سال های آینده 

خوزستان دوم خواهیم شد.
وی بر مهار روان آب های ســطحی نیز تاکید کرد و گفت: سالانه به 
طور متوسط 700 میلیون متر مکعب روان آب در استان مرزی خراسان 

جنوبی هدر می رود.
نصرآبادی تصریح کرد: خراسان جنوبی 19 سال است که با خشکسالی 
دست و پنجه نرم می کند لذا با کوچکترین بارندگی در مناطق مختلف 

شاهد سیل و سیلاب هستیم.
وی یکی از بهترین راه های کنترل روان آب های ســطحی را اجرای 
طرح های آبخیزداری دانســت و گفت: امســال از محل صندوق توسعه 
ملی برای اجرای 25 طرح آبخیزداری بیش از 16 میلیارد تومان اعتبار 

به استان ابلاغ شده است.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان جنوبی اضافه کرد: 
همچنین با تفاهم نامه ای که ســازمان جنگل ها و مراتع و اســتانداری 
خراسان جنوبی منعقد کردند هر دستگاه برای تامین 20 میلیارد تومان 

موافقت کردند که باید پیگیر جذب این اعتبار باشیم.
وی گفت: برخی طرح های آبخیزداری در استان در حال اجراست و در 
کمتر از 2 ماه گذشته بیش از 50 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

اهواز –خبرنگار کیهان: 
واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی بهبهان 

باحضور وزیر نیرو به بهره برداری رسید.
بــا افتتاح واحد بخار نیروگاه ســیکل ترکیبی 
بهبهــان راندمان این نیــروگاه 15 درصد افزایش 
می یابد و روزانه در مصرف یک میلیون متر مکعب 

گاز صرفه جویی می شود.
برای ســاخت و نصب تجهیزات واحد بخار این 
نیروگاه به ظرفیت 160 مگاوات، 140 میلیون یورو 
هزینه شده که  با بهره برداری از واحد بخار، ظرفیت 

تولید برق از 326 به 496 مگاوات افزایش یافت.
85 درصد تجهیزات به کار رفته در این نیروگاه 

از تولیدات داخلی بوده است.

عملیات ساخت و راه اندازی واحد بخار نیروگاه 
ســیکل ترکیبی بهبهان از اســفند ماه سال 93 با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی شروع شد و 18 ماه 

به طول انجامید.
همچنین دو واحد صنعتــی در اهواز با حضور 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری و رضا 
رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد. 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
در حاشــیه آیین افتتاح ایــن دو واحد صنعتی در 

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل از ممنوع بودن 
خرید و فروش گیاه سنبل آبی در این استان به دلیل مشکلات 

زیست  محیطی خبر داد.
محمد خداپرست در جمع خبرنگاران گفت: خرید و فروش و پرورش 
آکواریومی گیاه سنبل آبی به دلیل اینکه این گیاه در خارج از محدوده 
بومی خود به عنوان گونه مهاجم شناخته شده و در صورت فراهم شدن 
شرایط رویشی مناسب، بطور جدی حیات سایر زیستمندان آبزی و کنار 

آبزی را به مخاطره می اندازد، ممنوع است.
وی افزود: گیاه ســنبل آبــی گیاهی آبزی شــناور و بومی مناطق 
گرمســیری آمریکای جنوبی بوده و در خارج از محدوده بومی خود به 
عنوان گونه مهاجم شــناخته شده و یکی از خطرناک ترین گیاهان آبزی 
مهاجم بوده و با توجه به ســرعت رشد در مدت کوتاهی جمعیت آن دو 

برابر می شود.
خداپرست بیان کرد: با گسترش این گیاه بر روی سطح آب، میزان 
قابل توجهی از رشد و گسترش سایر گیاهان آبزی بومی عرصه های آبی 

کاسته و این گیاه همانند فرشی گسترده پهنه آبی را  اشغال می کند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان اردبیل اضافه کرد: این گیاه 
علاوه بر جلوگیری از نفوذ نور خورشید به لایه های زیرین آب مانع تبادل 

اکسیژن میان هوا و بخش های عمقی آب می شود. 
او گفت: با توجه به اهمیت موضوع و ممنوعیت خرید و فروش سنبل 
آبی پرورش دهندگان گیاهان آکواریومی باید از پرورش این گونه گیاهی 

خودداری کنند.
وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده این گونه در محیط   های 
آبی استان مراتب را به اداره کل حفاظت محیط زیست استان اطلاع دهند.

آموزش و پرورش استان سمنان 
کمبود معلم دارد

 مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان گفت: این نهاد برای 
ارائه خدمات باکیفیت تر به دانش آموزان استان با مشکل کمبود 

نیروی انسانی معلم مواجه است.
محمد دستورانی افزود: شاخص تخصیص نیروی انسانی برای آموزش 
و پرورش براساس جمعیت است که این رویکرد این نهاد را به دلیل وسعت 
97 هزار کیلومتری و جمعیت 702 هزار نفری ســمنان با کمبود نیروی 
انسانی مواجه کرده است. وی خاطرنشان کرد: در سال تحصیلی 97-98 
با مشکل کمبود 200 نیروی انسانی در مدرسه های استان سمنان مواجه 
بودیم که با اضافه کردن نیروهای حق التدریسی و بازنشسته این مشکلات 

برای سال تحصیلی جاری برطرف شد.
دستورانی ادامه داد: در سال گذشته جذب 400 نیروی انسانی برای 
اداره کل آموزش و پرورش استان سمنان انجام شد که از این تعداد 90 

نفر نتوانستند حد نصاب جذب در این اداره کل را کسب کنند.
وی اضافه کرد: با تلاش نمایندگان سمنان در مجلس شورای اسلامی، 

سهمیه دانشگاه فرهنگی شرق استان افزایش یافته است.
وی ادامه داد: کمبود اعتبار یکی دیگر از چالش های اساسی در آموزش 
و پرورش ســمنان اســت که باید با اتخاذ تدابیر راهبردی برای رفع این 
چالش اقدام کرد.  در استان سمنان 120 هزار دانش آموز و هشت هزار و 

700 نفر معلم فعال هستند.

یک بانوی مینابی سه و نیم هکتار زمین وقف کرد
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه میناب گفت: یک بانوی خیراندیش در این 
شهرستان ســه و نیم هکتار زمین برای کمک هزینه تحصیلی دانش آموزان و 

امور قرآنی وقف کرد.
مصطفــی محب زاده  ارزش این مقدار زمیــن خانم »فاطمه ادیم« را یک 

میلیارد و 500 میلیون ریال عنوان کرد.
وی ادامه داد: شهرستان میناب با سه هزار و 698 رقبه فعال و 841 مسجد 

و حسینیه، رتبه سوم و در ثبت موقوفات رتبه دوم استان را دارد. 
مینــاب دارای یک هزار و 122 موقوفــه و 3698 رقبه بوده که قریب 95 

درصد از نیات واقفان روضه خوانی است.

کارخانــه تولید لبنیات تارا ســبلان در 
شهرستان نمین بعد از سال ها رکود، به چرخه 

تولید بازگشت.
فرماندار نمیــن در بازدید از خطوط تولید این 
کارخانه با اعلام این خبر گفت: سرمایه گذاران اهل 
تبریز با تحویل گرفتن این واحد تولیدی و پرداخت 
بدهی های آن به بانک و نهادهای خدمت رسان این 

کارخانه را به چرخه تولید بازگرداندند.
عاطف ناصری، افزود: بالغ بر 600 میلیارد ریال 

در این واحد صنعتی ســرمایه گذاری شده بود که 
متاسفانه طی سالها به دلایل مختلف راکد شده بود.

وی با تاکید بر اینکه ظرفیت اشتغال این کارخانه 
بالــغ بر 350 نفر اســت، گفــت: در مراحل اولیه 
راه اندازی خطوط تولید 100 نفر در قســمت های 

مختلف این واحد مشغول به کار شدند.
ناصــری، اضافه کرد: با حمایت هــای دولت و 
پشتکار سرمایه گذار در ماه های آتی ظرفیت تولید 

کارخانه به بالاترین سطح می رسد.

مرحله نهایی بیستمین دوره مسابقات 
ســازمان  کارکنان  قــرآن  سراســری 
تامین اجتماعی بــا معرفی نفرات برتر در 

مشهد به کار خود پایان داد. 
در این دوره از مسابقات 230 شرکت کننده 
شامل 117 مرد و 113 زن در رشته های قرائت، 
مفاهیــم، ترتیل، حفظ هفت و 14 جزء طی دو 

روز به رقابت پرداختند.
در پایان این رقابتها ســعید مرامی از تهران، 
محمــود دیانی از اصفهان، علــی رحیم زاده از 
اصفهان و سید مرتضی مرتضوی از قم به ترتیب 
در رشــته های قرائت، ترتیل، حفظ هفت جزء و 
حفظ 14 جزء قرآن به عنوان نفرات برتر معرفی 

شدند. 

در بخــش مفاهیــم نیز منصور ســیفی از 
آذربایجان شــرقی، عبدالله سهراب لو از زنجان، 
محمد حسن خدایی از اردبیل و مصطفی علایی 

از کردستان حائز حداکثر امتیاز شدند.
در بخش بانوان نیز مرضیه جلال الدین صالحی 
از خوزســتان، ســمیه خدایی از تهران، سعیده 
کردی یزدی از یزد و زینب خنســیر از اســتان 
بوشهر به ترتیب در رشــته های قرائت، ترتیل، 
حفــظ هفت جزء و حفظ 14 جزء قرآن عناوین 

برتر را به خود اختصاص دادند.
در بخــش مفاهیم نیز فاطمــه رخصتی از 
گیلان، الهه حاتم پور از اصفهان، لیلا احســانی 
از مازندران و معصومــه محمدی زاده از تهران 

بیشترین امتیازات را کسب کردند.

رئیس  سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان غربی با  اشــاره به اینکه این 
اســتان 31 درصد ذخیره طلای کشور را 
دارد، گفت: با این آمار آذربایجان غربی به 
عنوان قطب نخست طلای ایران شناخته 

شده است.
جعفرصادق اسکندری افزود: دو معدن طلا 
در آذربایجان غربی وجود دارد که 32 میلیون و 

700هزار تن ذخیره قطعی آنها است. 
وی بیان کرد: واحد معدنی طلای »زرشوران« 
تکاب بــه عنــوان بزرگ ترین معــدن طلای 
خاورمیانه با ظرفیت تولید شــش تن در سال 
و طلای »آق دره« این شهرســتان فرصتی را 
ایجاد کرده است تا حلقه های نخست تولید این 
محصول گرانبها در جنوب استان شکل گیرد. 

وی با  اشــاره به ســایر مواد معدنی موجود 

در آذربایجــان غربی، بیان کــرد: مواد معدنی 
غیر فلزی از جمله ســیلیس با عیار 99 درصد، 
باریت با وزن مخصوص 4/26 گرم بر سانتیمتر 
مکعب، میکا با درجــه خلوص بالا و ورقه های 
بزرگ، دولومیت با عیار بالای 22 درصد نیز جزو 
دیگر ذخایر معدنی با ارزش در این استان است. 
وی با  اشاره به اینکه 68 نوع ماده معدنی در 
کشور شناسایی شده است، اضافه کرد: 51 نوع 
از این تعداد در آذربایجان غربی وجود دارد که 
20 نوع آن در مرحله اکتشاف و 31 نوع آن در 

مرحله بهره برداری است. 
 آذربایجان غربی از لحاظ تنوع و غنای مواد 
معدنی، رتبه سوم کشوری را به خود اختصاص 
داده اســت؛ طلا، نقره، سنگ آهن، مس و پلی 
متال ها از باارزش ترین ذخایر معدنی شناسایی 

شده در این استان به شمار می رود.

 کارشناس مسئول فرهنگی و هنری اداره 
کل آموزش و پرورش قزوین از برپایی یک هزار 
نمایشــگاه کتاب در هزار مدرسه استان در 

هفته کتاب و کتابخوانی خبر داد.
حیدر محمدی افزود: کتاب های عرضه شــده 
در ایــن نمایشــگاه ها دارای 50 درصــد تخفیف 

خواهند بود.
وی اضافــه کــرد: مراســم نمادیــن افتتاح 
نمایشگاه های کتاب مدارس روز یکشنبه 27 آبان 
ماه با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استانی 

در مدرسه شهدای شالباف قزوین برگزار شد.
محمدی همچنین از برگزاری مرحله کشوری 
دومین جشنواره دانایی و توانایی در اردوگاه شهید 
باهنــر خبــر داد و افزود: در این مرحله هشــت 
دانش آمــوز نیز از قزوین حضور دارند و به صورت 

کتاب پژوهی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.
وی اظهار داشت: این جشنواره به صورت سالانه 
در چهار سطح مدرسه، منطقه، استان و کشوری 

برگزار می شود.
محمدی یادآور شد: هم اکنون سه هزار و 803 
کتابخانه کلاسی و 156 کتابخانه آموزشگاهی در 

استان قزوین فعال است.
این  محمــدی، موجــودی کل کتاب هــای 
کتابخانه ها را یک میلیون و 650 هزار جلد کتاب 

اعلام کرد.
24 تــا 30 آبان ماه به عنــوان هفته کتاب و 

کتابخوانی نام گذاری شده است.

عملیات اجرایی بیمارستان 150 تختخوابی 
حضرت ولیعصر)عج( شهرســتان رزن از توابع 
تختخوابی شهرستان   220 و  همدان  اســتان 
خدابنده استان زنجان در آیینی با حضور وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز شد.
به گزارش خبرنگار کیهان از همدان، بیمارستان 
150 تختخوابی حضرت ولیعصر)عج( شهرستان رزن 
در زمینی به مســاحت 15 هزار و 113 متر مربع در 

چهار طبقه احداث می شود.
قرار اســت این بیمارســتان به بخش هایی نظیر 
پی سی سی یو، سی سی یو، اتاق عمل، بخش بستری، 
مراقبت نــوزادان، بخش بعد از زایمــان، بلوک های 
زایمانی و آی ســیو، رادیولــوژی، فیزیوتراپی و مرکز 

استریل مجهز شود.
همچنین بخش های نظیــر اورژانس، همودیالیز، 
آزمایشــگاه، کلینیک هــا، داروخانه، بخــش اداری و 
نمازخانه در نقشه این بیمارستان پیش بینی شده است.

سیدحســن قاضی زاده هاشــمی در حاشیه آغاز 
احداث بیمارســتان جایگزین ولیعصــر )عج( رزن با 
 اشــاره به تخصیص اعتبار 10 میلیــارد تومانی برای 
شروع روند ساخت بیمارســتان اظهار کرد: پیمانکار 
پروژه انتخاب شده و امیدواریم عملیات اجرایی آن به 

سرعت آغاز شود.
همچنین عملیات اجرایی ساخت بیمارستان 220 
تختخوابی شهرستان خدابنده با حضور وزیر بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی آغاز شد.
همه موارد مربوط به احداث بیمارســتان جدید 
خدابنده از جمله اختصاص ردیف اعتبار و انعقاد تفاهم 

نامه با سازمان برنامه و بودجه به انجام رسیده است.
امسال 100 میلیارد ریال اعتبار برای آغاز عملیات 
اجرایی بیمارستان 220 تختخوابی خدابنده اختصاص 

یافته است. 
این بیمارستان در پنج طبقه ساخته می شود و 20 

هزار مترمربع زیربنا خواهد داشت.

یزدی ها 2 برابر میانگین کشوری 
دیابت دارند

مدیر مرکــز تحقیقاتی دیابت یزد گفت: دیابت یکی از بیماری های 
شــایع استان محسوب می شود و تقریباً رتبه استان در دیابت از اول تا 

پنجم ذکر شده است.
سید محمدرضا آقایی میبدی با بیان اینکه متأسفانه میانگین آمار دیابت در 
استان یزد 1/5 تا دو برابر میانگین کشوری است، اظهار داشت: تغذیه نامناسب، 

کم تحرکی و ژنتیک در شیوع دیابت مردم استان تأثیر ویژه ای داشته است.
وی با بیان اینکه متأســفانه در حال حاضر هنوز مردم روش کنترل بیماری 
دیابت را بلد نیستند، تصریح کرد: 18 تا 22 درصد یزدی ها مبتلا به دیابت هستند 

و آمار کشور در دیابت 11 درصد است.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
با تصویب شورای اسلامی شهر اصفهان، اول 
آذرماه به عنوان روز نکوداشت اصفهان انتخاب 

شد.
همچنین نگاره تاریخی منقوش بر کاشیکاری های 
ســردر بازار قیصریه اصفهان کــه با اقتباس از صورت 
فلکی برج قوس )آذرماه( طراحی شده، به عنوان »نماد 

اصفهان« تصویب شد.

جمعی از اصفهان شناســان و بــزرگان اصفهان، 
پیشــنهاد این نام گــذاری را در ســال 84 مطرح و 

مستندات تاریخی خود را ارائه کرده بودند.
بر اساس این مستندات، طالع بنیان شهر اسطوره ای 
اصفهان در ماه آذر )قوس( دیده شــده و در بســیاری 
از متون کهن خشــت اول شهر اصفهان را در ماه آذر 
گذاشتند و برج قوس را طالع اصفهان انتخاب کردند. 
همچنین باروی اصفهان در این ماه بنا نهاده شده است.

اعتراض امام جمعه اسلام آباد غرب 
به اخراج نیروهای بومی

امام جمعه اســلام آباد غرب گفت: دست های پشت پرده 
اخراج نیروهای بومی کارگاه راه آهن و پرستاران بیمارستان 
امام خمینی)ره( به دنبال برهم زدن آرامش و نشــاط مردم 

هستند.
حجت الاسلام محمدطه مهری اظهار داشت: در یک ماه گذشته 
102 نفر از کارگران کارگاه راه آهن اسلام آباد غرب اخراج شده اند در 
حالی که اکثر این نیروها بومی هســتند و دلیل این اقدام مشخص 

نیست.
وی با بیان اینکه متأسفانه ده ها نفر از پرستاران بیمارستان امام 
خمینی)ره( اسلام آباد غرب که نیروهای این شهر و بومی هستند اخراج 
شده اند یا در آستانه اخراج هستند، بیان کرد: جالب اینکه جایگزین 

این افراد نیروهای غیربومی و سفارشی از سایر مناطق هستند. 
امام جمعه اســلام آباد غرب با ابــراز نگرانی از برخی رفتارها در 
این شهرستان خاطرنشان کرد: برخی به دلیل ملاحظات سیاسی از 
رفع مطالبات مردمی و حل معضلات شهرســتان و عمل به وعده ها 

فرار می کنند.
امام جمعه اســلام آباد غرب با بیان اینکه مســئولان نباید اجازه 
دهند روز به روز بر آمار بیکاری بیکارترین شــهر استان و بلکه کشور 
افزوده شود، بیان کرد: اکنون پرداختن به مسائل و مشکلات بیکاری، 
معضلات فرهنگی و بزه های اجتماعی شهرســتان اســلام آباد غرب 

دراولویت اساسی قراردارد.

نخســتین پرواز مسافری فرودگاه سمنان 
با یک فروند هواپیمای ATR به مقصد مشــهد 

مقدس با موفقیت انجام شد.
معاون عمرانی اســتاندار سمنان گفت: نخستین 
پرواز مسافری فرودگاه سمنان با هواپیمای ATR حامل 
60 نفر مسافر زائر حرم رضوی که بیشتر آنها خانواده 
معظم شــهدای استان سمنان و جمعی از مسئولان 
استان ســمنان بودند انجام شــد. این پرواز رفت و 
برگشــت است و مسافران پنجشنبه هفته گذشته از 
فرودگاه سمنان به مقصد مشهد پرواز و پس از 3 روز 
ظهر روز شنبه از فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد 
به فرودگاه سمنان بازگشتند. فرودگاه سمنان دو روز 
در هفته پرواز دائمی در مسیر سمنان - مشهد دارد.

سید عباس دانایی فرماندار سمنان گفت: اعطای 
مجوز مرزهوایی در کنار راه اندازی فرودگاه ســمنان 
در دست پیگیری است و امیدواریم در آینده نزدیک 
این مجوز مهم برای فرودگاه مرکز استان صادر شود.

مدیر فرودگاه سمنان هم گفت: طول باند پروازی 
فرودگاه سمنان سه هزار و 100 متر است که قابلیت 

نشستن هواپیماهای غول پیکر را دارد. 
حسین شجاعی تصریح کرد: اکنون توفقگاه موقت 
برای 100 خودرو در فرودگاه مرکز استان پیش بینی 
شده است و عملیات ساخت توفقگاه برای توقف یکهزار 
و 500 خودرو با محوطه سازی 2 هزار و 500 تا پایان 

سال 1398 به بهره برداری می رسد. 
فرودگاه مرکز اســتان سمنان در 10 کیلومتری 
جاده سمنان- مشهد واقع شده است و سابقه تاسیس 

آن به سال 1355 برمی گردد. 

همدان - خبرنگار کیهان:
نخستین موزه وقف در امامزاده عبدالله 

همدان گشایش یافت.
»محمد نوروزپور« مدیــرکل بقاع متبرکه و 
اماکن مذهبی ســازمان اوقاف و امور خیریه در 
افتتاحیه مــوزه وقف امامزاده عبدالله)ع( شــهر 
همدان، با اشــاره به فعالیــت مرکز حفظ ملی و 
مجازی قرآن کریم در جوار بقاع متبرکه سراسر 
کشور گفت: بیش از 1000 نفر در مرکز مجازی 
حفظ قرآن کریم استان همدان ثبت نام کرده اند.

حجت الاسلام محمد کاروند، مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه اســتان همدان نیز در این مراسم 
با بیــان اینکه در دهه وقف بیــش از 10 مرکز 
فرهنگی، آموزشــی و فرهنگی در استان افتتاح 
شده اســت، گفت: همزمان با چهلمین اجلاس 
جهانی گردشگری در همدان و هفته وقف، موزه 
اشــیاء وقفی در طبقه زیرین امامزاده عبدالله)ع( 

افتتاح شد.
وی تصریــح کــرد: در این مــوزه نزدیک به 
450 شیء ارزشمند، طبقه بندی شده ونگهداری 
می شود. وی گفت: اشیاء بسیار ارزشمند قدیمی، 
همچون کتاب های 700 ســاله در برخی از بقاع 
متبرکه استان به صورت پراکنده وجود دارد که با 
راه اندازی موزه اوقاف، این اشیاء به صورت متمرکز 
برای نمایش عمومی در یک مکان ارائه می شود.

وی با بیان اینکه این موزه شامل اشیاء وقفی، 
اهدایی، نذری و کشفی است، ادامه داد: مجموعه 
تربت جام در این موزه ســال گذشته افتتاح شده 
است، بخش ویژه حسینیه وسالن اجتماعات نیز 
نزدیک به 80 درصد پیشــرفت فیزیکی داشته و 
فعلا به علت کمبود اعتبار روند ساخت آن متوقف 

شده است.

احداث مدرسه
اصفهان - خبرنگار کیهان: استاندار اصفهان گفت: کلنگ نخستین مدرسه 

برای تحصیل دانش آموزان استثنایی در شهر اصفهان به زمین زده شد.
محســن مهرعلیزاده در آیین بهره برداری از شش باب از مدارس موقوفه در 
استان اصفهان اظهار داشت: این مدرسه که چندمنظوره است تا یک سال دیگر 

به بهره برداری می رسد.
وی از ساخت مدرسه ای در منطقه عاشق آباد خبر داد و گفت: ساخت مدرسه 
در این منطقه یکی از نیازهای ضروری مردم است که در اولویت ساخت پروژه های 

استان قرار گرفته است.
تجلیل از استاندار بازنشسته

تبریز - خبرنگار کیهان: امام جمعه تبریز از استاندار بازنشسته آذربایجان 
شرقی تجلیل کرد و وی را فردی متدین خواند.

حجت الاسلام محمدعلی آل هاشم گفت: در 14 ماه استانداری مجید خدابخش 
حتی یک بار حضور وی در نماز جمعه ترک نشد.

وی افزود: خدابخش فارغ از مسایل سیاسی و جناحی عمل کرد.
اجرای طرح راهداری زمستانی

* 553 دســتگاه بولدوزر، گریدر، کامیون، برف روب، نمک پاش و تراکتور و 
دیگر دســتگاه های سبک و سنگین آذربایجان شرقی برای اجرای طرح راهداری 

زمستانی تجهیز شدند.
»اروج علی علی زاده« مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان شرقی 
گفت: 929 تن از عوامل راه داری زمستانی در 50 راهدارخانه ثابت و سیار و 109 

اکیپ راهداری نیز ساماندهی شده اند.
فعالیت 4 کتابخانه سیار

مشهد - خبرنگار کیهان: مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
گفت: 4 کتابخانه ســیار در خراسان رضوی به فعالیت پرداختند و همچنین دو 

کتابخانه عمومی در حاشیه شهر مشهد افتتاح شد.
سبزیان با بیان اینکه در حال حاضر 207 کتابخانه عمومی در خراسان رضوی 
فعال است، گفت: از این تعداد، 123 کتابخانه نهادی، 80 کتابخانه مشارکتی و 4 

کتابخانه نیز مستقل می باشد.
وی همچنین تعداد پروژه های ناتمام این نهاد در استان را 29 پروژه دانست 
و اظهار داشــت: تــلاش می کنیم تا از ظرفیت خیرین بــرای اتمام این پروژه ها 

استفاده کنیم.
انجام تفاهم نامه راهیان نور

هندیجان - خبرنگار کیهان: مدیر آموزش و پرورش هندیجان گفت: 
تفاهم نامه ای میان ســپاه حضرت ولیعصر)عج( خوزستان و اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان برای اعزام دانش آموزان دختر و پســر به مناطق عملیاتی 

جنوب انجام گرفت.
محسن محسنی نژاد افزود: 50 درصد کارهای رفاهی اعزام دانش آموزان 
راهیــان نور برعهده آمــوزش و پرورش و 50 درصد دیگر برعهده ســپاه با 

همکاری ادارات است.
راه اندازی 288 کانون سلامت محله

ساری- خبرنگار کیهان: 288 کانون سلامت محله با حضور معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مازندران فعال شد.

معاون امور اجتماعی وزارت بهداشــت و درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران حوزه پیشگیری با مشارکت مردمی بسیار مؤثر دانست و خاطرنشان 
کرد: اکنون 12 درصد از محلات شهری استان دارای کانون سلامت هستند و 
دانشگاه علوم پزشکی استان تلاش می کند تا این کانون ها را در سایر محلات 

شهری نیز با مشارکت مردم فعال کند.
سید محمد هادی ایازی گفت: در مرحله اول بیش از دو هزار و 328 نفر 
در این طرح مشارکت دارند که 25 درصد از مسئولیت سلامت در جامعه بر 
عهده وزارت بهداشــت و درمان قرار دارد و 75 درصد باید در جامعه تعیین 

تکلیف شود.
برخورد با سودجویان

* مدیر کل اوقاف مازندران در همایش متولیان موقوفات شرق مازندران گفت: 
در بعضی از شهرهای مازندران شاهد تعرض و دست درازی برخی سودجویان به 
اراضی و املاک موقوفات هســتیم که اوقاف مازنــدران به صورت جدی با آن ها 

برخورد می کند.
حجت الاســلام ابراهیم حیدری با بیان اینکه حفظ و حراســت از موقوفات 
خط قرمز سازمان اوقاف است، افزود: نباید به خاطر منافع دنیایی آخرت خود را 
بفروشیم و کسانی که در ملک موقوفه قرار دارند و یا بخشی از مدیریت موقوفات 

را عهده دار هستند می بایست طبق موازین شرعی عمل کنند.
طرح حفظ قرآن کریم

اصفهان- خبرنگار کیهان: تعداد قرآن آموزان شهر اصفهان هم اکنون بیش 
از 4 هزار و 250 نفر است که توسط 180 مربی از جمله روحانیون و ائمه جماعات 

مساجد تحت تعلیم آموزش حفظ قرآن هستند.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهر اصفهان گفت: طرح حفظ مجازی قرآن 
کریم طرحی ابتکاری اســت که محدودیت های حفظ حضوری را ندارد و کسانی 
کــه علاقه مند به حفظ قرآن کریم بودنــد و به هر نحوی امکان حضور در محل 
آموزش را نداشتند، همچون مادران خانه دار، از این طرح استقبال کرده اند و این 

استقبال رو به افزایش است.
حجت الاسلام مهدی طاهری گفت: در طول سال مبلغین دینی به دو صورت 
بومی و اعزامی از قم در ویژه برنامه های مناســبتی و همچنین در عرصه مربیان 
طرح حفظ قرآن کریم در مساجد با اداره اوقاف شهر اصفهان همکاری دارند که 

حداقل تعداد مبلغین 50 نفر است.
برنامه های هفته بسیج

بابل- خبرنگار کیهان: فرمانده ســپاه ناحیه شهرســتان بابل از برگزاری 
130 برنامــه متنوع فرهنگــی، اجتماعی، جهادی و... طی هفته بســیج در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ مرتضی رمضانی گفت: دیدار با ائمه جمعه شهرستان بابل، عطرافشانی 
گلزار شهدا، حضور هماهنگ بسیجیان در مصلی جمعه هفتگانه شهرستان بابل و 
سخنرانی پیش از خطبه مصلی جمعه شهر بابل با سخنرانی فرمانده سپاه ناحیه 
بابل، حماســه حضور 5000 نفری بسیجیان شهرستان بابل مورخ 5 آذر مقابل 
کتابخانه آیت الله روحانی )ره( شهر بابل با سخنرانی سردار بابایی، افتتاح پروژه های 
عمرانی اعم از خانه های محروم و ساختمان پایگاه مقاومت بسیج یادواره های شهدا 
در قالب آبروی محله، تجلیل از فرماندهان و بسیجیان نمونه، برپایی نمایشگاههای 
هفته بسیج، دیدار با خانواده شهدا، جانبازان، ایثارگران و رزمندگان مراسم شبی 
با خاطرات، برپایی ایستگاه مطالعه، محفل شعر و ادب انقلابی و مسابقات متنوع 

قرآنی، فرهنگی، هنری، ورزشی و... از مجموع برنامه های آن است.

ساری- خبرنگار کیهان:
نمایشگاه کتاب ساری به مناسبت هفته 
کتاب و کتابخوانــی در مجتمع فرهنگی 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازندران به صورت رسمی آغاز به کار کرد.

حمیدرضا عشــریه، رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مرکز مازندران گفت: همه ساله 
همزمان باهفته کتــاب و کتابخوانی جمهوری 
اسلامی ایران برنامه های متنوع و جذابی با هدف 
ترویج و تبیین فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در 

سطح شهرستان ساری برگزار می شود.

وی با اشــاره به هفته جهانی کتاب 30-24 
آبان  ماه جاری افزود: نمایشــگاه کتاب ساری 
از 27 آبان ماه جاری گشــایش و تا ســوم آذر 
ماه میزبــان علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی 

خواهد بود.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی مرکز 
مازندران با بیان اینکه محصولات این نمایشگاه با 
تخفیف 20-40 درصدی در اختیار علاقه مندان 
قرار می گیرد،  اظهار کرد: 60 ناشر برتر کشوری 
و اســتانی 40 هزار عنــوان کتاب در 38 غرفه 

نمایشگاهی جانمایی کردند.

خرید و فروش گیاه سنبل آبی 
در اردبیل ممنوع شد

3 واحدنیروگاهی و صنعتی در اهواز به بهره برداری رسید

شهرک صنعتی شــماره دواهواز بیان کرد: شرکت 
»فرآوری نگین املاح دریایی خوزســتان« یکی از 
این دوشرکت است که نمک دانه بندی شده و نمک 
خوراکی تصفیه شده یددار و بدون ید تولید می کند.

امیر حسین نظری ظرفیت تولید سالانه این واحد 
صنعتــی را دو هــزار و 300 تن اعلام کرد و افزود: 
عملیات اجرایی این طرح از ســال 94 در مساحت 

24 هزار مترمربع آغاز شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
با اشاره به سرمایه گذاری 300 میلیارد ریالی در این 
طرح بیان کرد: این واحد صنعتی برای 31نفر فرصت 

شغلی ایجاد می کند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
خوزســتان بیان کرد: »نوین چوب خوزســتان« 

از دیگر طرح هایی اســت که بــا حضور معاون اول 
رئیس جمهوری افتتاح شد.

وی اظهار داشــت: مساحت این واحد صنعتی 
که 15 میلیارد ریال هزینه احداث داشته است 41 
هزار و 558 مترمربع اســت و برای 150 نفر شغل 

ایجاد کرده است.
عملیات اجرایی 12 پست برق GIS شرکت برق 
منطقه ای خوزســتان با حضور وزیر نیرو در پست 

نبوت اهواز آغاز شد. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در 
حاشیه این مراسم تصریح کرد: هزینه اجرایی این 
پروژه ها بالغ بر هشت هزار میلیارد ریال خواهد بود.

وی بیان کرد: این پست ها از نوع 132 کیلو ولت 
می باشند که شش پست در شهر اهواز و شش پست 
دیگر در شهرهای بهبهان، مسجد سلیمان، ماهشهر 

و آبادان اجرایی می شوند.
با حضور جهانگیری عملیــات اجرایی احداث 
کارخانــه مگامدول آهن اســفنجی )زمزم 3( زیر 
مجموعه های شرکت فولاد خوزستان نیز آغاز شد.

احداث این کارخانه قرار اســت ظرف مدت 46 
ماه انجام شــود و هدف از اجرای این پروژه افزایش 
آهن اسفنجی است برای این پروژه قرار است 135 

میلیون یورو سرمایه گذاری شود.

آذربایجان غربی قطب نخست طلای ایران پایان مسابقات قرآن کارکنان تامین اجتماعی
 در مشهد

با حضور 60 ناشر برتر کشور

نمایشگاه کتاب ساری آغاز به کار کرد
کار ساخت بیمارستان های 

رزن و خدابنده
 آغاز شد

برپایی یک هزار نمایشگاه کتاب 
در مدارس قزوین

انجام نخستین پرواز مسافری 
از فرودگاه سمنان

موزه وقف در همدان 
گشایش یافت

راه اندازی مجدد کارخانه تولید لبنیات در نمین

اول آذر روز اصفهان نامگذاری شد


